[image: Герб многоцветный.jpg]

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	19 августа 2014 года

	[bookmark: _GoBack]№ 185/2654-5

г. Москва

О жалобе кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Федосовой Нины Ивановны

В Избирательную комиссию Московской области поступила жалоба кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Федосовой Нины Ивановны об отмене решения избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района от 07.08.2014г. № 159/19 «Об отказе в регистрации Федосовой Нины Ивановны, выдвинутой избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Воскресенского муниципального района Московской области кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области по пятимандатному избирательному округу № 3 на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области, назначенных на «14» сентября 2014г.».
Проведенной проверкой установлено, что 28.07.2014г. Федосовой Н.И. представлены документы, необходимые для регистрации ее кандидатом в депутаты Совета депутатов городского поселения Белоозерский за исключением первого финансового отчета.
В нарушении пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» избирательная комиссия городского поселения Белоозерский не уведомила Федосову Н.И. об отсутствии в представленных для регистрации документах первого финансового отчета.
Таким образом, решение комиссии от 07.08.2014г. № 159/19 «Об отказе в регистрации Федосовой Нины Ивановны, выдвинутой избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Воскресенского муниципального района Московской области кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области по пятимандатному избирательному округу № 3 на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области, назначенных на «14» сентября 2014г.» подлежит отмене.
Исходя из изложенного, в соответствии с подпунктом «в» пункта 6 статьи 75 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Избирательная комиссия Московской области РЕШИЛА:
1. Удовлетворить жалобу кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Федосовой Н.И.
2. Отменить решение избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района от 07.08.2014г. № 159/19 «Об отказе в регистрации Федосовой Нины Ивановны, выдвинутой избирательным объединением Местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия» Воскресенского муниципального района Московской области кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области по пятимандатному избирательному округу № 3 на выборах депутатов Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области, назначенных на «14» сентября 2014г.».
3. Обязать избирательную комиссию муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района рассмотреть вопрос о регистрации Федосовой Н.И. кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области не позднее 21 августа 2014 года.
4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района и Федосовой Н.И.
5. Опубликовать настоящее решение в журнале «Вестник Избирательной комиссии Московской области».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на члена Избирательной комиссии Московской области Бакулину Г.И.

Председатель
Избирательной комиссии
Московской области                                                                   И.Р. Вильданов

Секретарь
Избирательной комиссии
Московской области	                                                   	Т.Н. Павлюкова

image1.jpeg